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III. ZAŁOŻENIA PROGRAMOWE 

Przedmiotowy: „Program Działań Miasta Torunia Na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością na 

lata 2014 – 2023” został poddany aktualizacji. Podstawową przesłanką w tym zakresie była 

konieczność zweryfikowania sytuacji społecznej w zakresie sytuacji osób z 

niepełnosprawnością 

w mieście (co umożliwiła szczegółowa diagnoza zaprezentowana we wcześniejszych częściach 

opracowania). Jednocześnie rozdział opisujący program działań została zmodyfikowany  

z punktu widzenia zawartości treściowej i struktury. Prezentowane założenia zostały 

uzupełnione o wyspecyfikowane wizję w kontekście przedmiotu Programu w perspektywie 

2023 roku, wyzwania oraz katalog przedsięwzięć kluczowych. Jednocześnie usunięto poziom 

kierunków działań, który będzie stanowił materiał wewnętrzny. Dzięki tej korekcie nadano 

dokumentowi charakter kierunkowy wpisując go w szersze założenia rozwojowe całego 

miasta. Przedsięwzięcia kluczowe wskazują na konkretne obszary, które powinny być 

rozwijane  

w przyszłości jako integralne elementy składające się na interwencję na rzecz osób  

z niepełnosprawnością w Toruniu. Ostatnią część rozdziału tworzącą założenia programowe są 

cele i działania, które operacjonalizacją interwencję w perspektywie 2023 roku.  

 

1. WIZJA 

Wizję Programu należy określić jako wyobrażenie sytuacji osób z niepełnosprawnością oraz 

poziomu rozwoju infrastruktury i usług im dedykowanych w mieście do 2023 r. Co ważne, 

wizja wpisuje się w zapisy nadrzędnego dokumentu strategicznego w mieście i stanowi jego 

sektorowe wypełnienie.  

„Strategia Rozwoju Miasta Torunia do roku 2020 z uwzględnieniem perspektywy rozwoju do 

2028 r.” wprost wskazuje jako słabą stronę „niewystarczający poziom opieki nad osobami 

niepełnosprawnymi, chorymi przewlekle chorymi”. Ponadto w ramach pierwszego celu 

strategicznego („Toruń atrakcyjnym miejscem zamieszkania i pracy”) zdefiniowano cel 

operacyjny stanowiący fundament dla niniejszego programu. W cytowanym opracowaniu 

wskazuje się na konieczność „wsparcia osób z niepełnosprawnościami w integracji społecznej  


